

Proposta da Empresa CONJUNTURA INTENSA, LDA.

CONJUNTURA INTENSA, LDA.
Estrada da Estação, n.º 92 C - Quinta da Gordalina - Marrazes
2415-440 Marrazes - Leiria
conjunturaintensa@iol.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 52/2014	Beneficiação e Reparação de estradas e caminhos (Alteração do muro da Escola Gualdim Pais) - Proc. n.º 52/2014	Ajuste Directo	08/10/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	6.493,38	30 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: CI_NotaJustPrecoPropost_CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: CI_DECL-Anexol_ccp_CMP_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: CI_MEMO_Modo_Execucao_CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: CI_214138-DECL_Subcat_CMP_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: CI_Precio_Anormalmente_Baixo_CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: CI_0214138_CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf CI_0214138_CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais_res.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: CI_PROPOSTA_214138_CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução;	Documentos Públicos: CI_CF_Graf-CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf CI_Cronog_Financ-CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf CI_PP_Graf-CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf CI_Plano_Pag-CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf CI_Prog_Trab-214138-CMPombal_Muro_Escola_Gualdim_Pais.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos: CI_Certid_permanente_19_05_2015.pdf Cart.Cid.Leonel.pdf Cart_Cid_Virgolino.pdf Procuracao_CI.pdf
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	CAP.1 - ESTALEIRO E ENCARGOS GERAIS				1.765,00
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento do plano de segurança nos termos do DL 273/03 de 29 de Outubro, desenvolvimento e implementação do plano de segurança e da compilação, cumprimento do estipulado no Decreto-Lei n.º 46/2008 de 12 de Março, plano de prevenção e gestão dos resíduos de construção e demolição.	1	vg	1.540	1.540,00
1.2	Implantação e piquetagem da obra e infra-estruturas associadas, incluindo todo o apoio topográfico necessário à validação ou correcção.	1	vg	225	225,00
2	CAP.2 - MOVIMENTOS DE TERRAS				
2.1	As dimensões em planta são as indicadas no projecto, não foram considerados quaisquer acréscimos destinados à execução de moldes entivações, empolamentos, ou outro tipo de trabalhos, os custos consideram-se incluídos nos preços compostos. Nota: as dimensões em falta serão avaliadas e consideradas em obra.				91,67
2.1.1	Escavação para abertura de cabouco para a execução da sapata de fundação, incluindo regularização de fundo, carga, transporte, descarga e espalhamento dos produtos sobranes a vazadouro num raio de 10Km, considerando um empolamento de 20%.	21,57	m3	4,25	91,67
3	CAP.3 - GRADEAMENTO METÁLICO				1.421,03
3.1	Remoção do gradeamento metálico do muro na extensão considerada em linha recta para reaproveitamento e colocação no muro a construir.	34,5	ml	6,45	222,53
3.2	Remoção do gradeamento metálico do muro na extensão considerada em linha curva, incluindo carga, transporte e entrega do gradeamento em curva nas oficinas do Município de Pombal.	14,5	ml	8	116,00
3.3	Remoção dos prumos metálicos existentes, tipo cantoneira em "L", em toda a extensão considerada do muro a demolir, e sua reaplicação no muro a construir.	19	un	15	285,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.4	Fornecimento e aplicação de gradeamento metálico com dimensões e características idênticas às do gradeamento existente, na zona em curva e reta do muro a construir.	14,5	ml	55	797,50
4	CAP.4 - MURO DE BETÃO ARMADO				539,00
4.1	Corte, demolição e remoção de muro de betão armado e fundações, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação e elaboração e entrega do Plano de Prevenção e Gestão de RCD (PPG) Dec. Lei 46/08.	53,9	ton	10	539,00
4.2	Fornecimento e colocação de Betão C16/20 e aço A400NR em muros de betão armado, incluindo cofragem e descofragem, fornecimento de betão, armaduras e respectiva montagem, vibração do betão, e todos os trabalhos acessórios e complementares à perfeita execução do trabalho, em:				2.609,00
4.2.1	Fornecimento e colocação de Betão C16/20, S3, D25, armado com aço A400NR em muro, incluindo negativos para colocação dos prumos metálicos, tipo cantoneira em "L".	7,64	m3	175	1.337,00
4.2.2	Fornecimento e colocação de Betão C16/20, S3, D25, armado com aço A400NR em muro	7,05	m3	90	634,50
4.3	Fornecimento e aplicação de betão de forma a chumbar os prumos metálicos, tipo cantoneira em "L", nos respectivos negativos do muro.	19	un	15	285,00
4.4	Fornecimento e aplicação de verniz para protecção de betão em exterior, à cor castanha.	58,75	m2	6	352,50
5	CAP.5 - ATERRO				67,68
5.1	Fornecimento e colocação de aterro até uma altura média de 10cm acima da face superior da sapata de fundação do muro construído.	5,64	m3	12	67,68
Total (sem IVA):					6.493,38 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação. Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos. Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente